
 
 
 
 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Nr Modulet 
Orë 
fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Matematikë 4 60 30 30 5 Sajmir Hoxha, Doc 
2 Kimi e Përgjith. & Inorganike 4 60 30 30 5 Edlira Shahinasi, Dr. 
3 Fizikë dhe meterologji 

 

4 60 30 30 5 Spiro Grazhdani, Prof.Dr.  

4 Botanikë e Përgjithshme 4 60 30 30 5 Stela Ruci, Dr. 
5 Biologji 4 60 30 30 5 Enkelejda Nikleka, 

Prof.Ass. Dr. 
6 Sociologji 2 30 15 15 3 Agim Mucaj, Prof.Dr. 
7 Gjuhë e huaj 2.5 38 0 38 3 Alfred Caushi, Dr. 
 TOTALI 24.5 368 165 203 31  

 
 
Viti I, Semestri II (2) 

Nr Modulet 
Orë 
fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Botanikë Sistematike 3 45 30 15 4 Alma Imeri, Prof.As.Dr. 
2 Kimi Organike 3 45 30 15 4 Arjola Laze , Dr. 
3 Informatikë e Aplikuar 4 60 30 30 5 Amelina Ahmeti, Dr. 
4 Bazat e Ekonomisë 4 45 30 15 4 R. Allmeta, Msc. 
5 Bazat e Prodhimit Bimor 4 60 30 30 5 Ilir Kristo, Prof.Dr.  

Pellumb Harizaj, 
Prof.As.Dr. 

6 Bazat e Prodhimit Shtazor 4 60 30 30 5 Ylli Bicoku, Prof.Dr. 
7 Gjuhë e huaj 2.5 37 0 37 2 Alfred Caushi, Dr. 
 TOTALI 24.5 352 180 172 29  
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Viti II, Semestri I (3) 

Nr Modulet 
Orë 
fizike 

Orë gjithsej Kre
dit
e 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Biokimi&Fiziologji 4 60 30 30 5 Valdete Vorpsi, Prof. Dr. 
Vjollca Ibro, Prof.Dr. 

2 Gjenetikë 4 60 30 30 5 Alban Ibraliu, Prof. Dr. 
3 Mikrobiologji  2 30 15 15 3 Myzafer Kapidani, 

Prof.Dr. 
4 Ekologji 4 60 30 30 5 Adrian Doko, Prof. As. Dr. 
5 Toka e Menaxhimi i saj 4 60 30 30 5 Ilir Kristo, Prof. Dr. 
6 Topografi dhe Sistemim 4 60 30 30 5 Jorgji Stasa, Doc. 

Tatjana Dishnica, Prof. Dr. 
7 Të Ushqyerit e Bimëve 2 30 15 15 3 Ardian Maci, Prof.Dr. 

Liri Miho, Prof.As.Dr. 
 TOTALI 24 360 180 180 31  

 
Viti II, Semestri II (4) 

Nr Modulet 
Orë 
fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Hidraulika Bujqësore 4 60 30 30 5 Perparim Laze, Prof.Dr. 
2 Bazat e Hortikultures 4 60 30 30 5 Endrit Kullaj, Prof. As. Dr. 

 
3 Vizatim Teknik 4 60 30 30 5 Hektor Thomai, 

Prof.As.Dr. 
4 Bimët e Arave  4 60 30 30 5 Foto Kashta, Prof.Dr. 

Nikoll Bardhi, Prof.As.Dr. 
Evan Rroco, Prof.Dr. 

5 Mbrojtje Bimesh 4 60 30 30 5 Harallamb Paçe, Prof. As. 
Dr. 
Ejup Çota, Prof. As. Dr. 

6 Mekanike Teorike 3 45 30 15 4 Alketa Grepcka, Dr. 
 TOTALI 23 345 180 165 29  

 
Viti III, Semestri I (5) 

Nr Modulet 
Orë 
fizike 

Orë gjithsej Kred
ite 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Rezistence materialesh 3 45 30 15 4 Hektor Thomai, Prof.As.Dr. 
2  Energjitika ne bujqesi  4 60 30 30 5 Etleva Jojic Prof.As.Dr. 
3  Detale makinash 3 45 30 15 5  Firdus Haveraj, Doc 
4  Autocad 3 45 30 15 4 Denisa Hajno, MSc. 
5  Sistemet e perpunimit  te 

produkteve bujqesore 
3 45 30 15 4 Renata Kongoli, Prof.Dr. 

6  Drejtim fermash 3 45 30 15 4 Maksim Meco, Prof.As.Dr. 
7 Mod.me Zgjedhje 2 30 15 15 3  
 TOTALI 21 315 195 120 29  

 
 
 
 
 



Viti III, Semestri II (6) 

Nr Modulet 
Orë 
fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1  Makinat Bujqesore 5 75 45 30 6 Shkelqim Karaj, Dr. 
2 Teknologjia metaleve dhe 

mekanike 
4 60 30 30 5 Firdus Haveraj, Doc. 

3 Mekanizimi ne Pr. Shtazor 4 60 30 30 5 Edmond Demollari, MSc. 
4 Mod.me Zgjedhje 2 30 15 15 3  

5 Prakt. Profesionale - 125   6  
6 Provim Formimi -    6  
 TOTALI 15 350 120 105 31  

 
Module me zgjedhje 
 

Nr Modulet 
Orë 
fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 
Teknologjia e prodhimit te 
farerave 

2 
30 

15 15 3 Doriana Bode, Dr. 

2 
Teknologjia e mekanizimit 
bujqesor 

2 30 15 15 3 Thanas Ruci, Prof. Dr. 
Natasha Duraj, Prof. Dr. 

3 Sherbim keshillimor 2 30 15 15 3 Xhevahire Dule, Prof. As.  

4 Mjediset e mbrojtura 2 30 15 15 3 Astrit  Balliu, Prof. Dr. 

5 
Sistemet teknologjike te 
ushq.kafsheve 

2 30 15 15 3 Enkelejda Sallaku, Prof. 
Dr. 

6 Bazat e biznesit bujqesor 2 30 15 15 3 Ilir Kapaj, Prof.As. Dr.  

7 Marketing  2 30 15 15 3 Maksim Meco Prof. As. 

 
 

                                      
 

                                                            

Dekani
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